Rapport public Parcoursup session 2024

I.U.T du Havre - BUT - Carriéres sociales Parcours animation sociale et socioculturelle

Les données de la formation

Les tableaux suivants permettent de suivre I'évolution du nombre de candidats, par formation et par groupe, depuis ceux qui
confirment le voeu jusqu'a ceux qui acceptent la proposition correspondante. Ces tableaux sont déclinés selon plusieurs éléments.
Les données de la formation correspondent aux données de la phase principale, calculées au 11 juillet 2024.

Elles ne prennent pas en compte les données de la phase de gestion des démissions.

I.U.T du Havre - BUT - Carriéres sociales Parcours animation sociale et socioculturelle (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie

des années, au-dela de la premiére) (9659)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 20%
Taux minimum de bacheliers technologiques fixé par le recteur : 50%



Syntheése des candidatures, classements et admissions

Formation Jury
d'affectation

I.U.T du Havre - Jury par
BUT - Carrieres défaut
sociales Parcours

animation sociale

et socioculturelle

(Statut d'apprenti

possible sur tout ou

partie des années,
au-deladela

premiére) (9659)

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Nombre de
places
proposées

28

28

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

437

266

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
voeu)

274

152

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

veoeu)

199

152

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

29

20



Suivi des candidats par sexe

Formation Jury
d'affectation

I.U.T du Havre -
BUT - Carrieres
sociales Parcours
animation sociale
et socioculturelle
(Statut d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiére)
(9659)

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Sexe Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le voeu
Féminin 349
Masculin 88
Total 437
Féminin 226
Masculin 40
Total 266

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
veoeu)

222
52
274
135
17

152

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
voeu)

163
36
199
135
17

152

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
23 79,3 %
6 20,7 %
29 100 %
17 85 %
3 15 %
20 100 %



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

I.U.T du Havre -
BUT - Carrieres
sociales
Parcours
animation
sociale et
socioculturelle
(Statut
d'apprenti
possible sur
tout ou partie
des années, au-
deladela
premiere) (9659)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Professionnel

Mention
au bac

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB
Total

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB

Total

Nombre de
candidats
qui ont
confirmé le
voeu

13

162

123

45

351

18

33

20

79

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
voeu)

78

101

39

230

18

M

43

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)

3

49

74

32

166

12

32

Candidats ayant accepté

la proposition

Nombre

1

Pourcentage

0%

333%

44,4 %
22,2%
0%
100 %

0%

18,2 %

54,5%
18,2 %
91%

100 %



Formation Jury Groupe Type de bac Mention Nombre de = Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté

d'affectation au bac candidats candidats candidats en la proposition
qui ont classés position de Nombre Pourcentage
confirmé le = (parmiceux | recevoir une
veeu qui ont proposition
confirmé le d'admission
VoeU) (parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)
Diplédmes Sans 2 0] 0 0
étrangers mention
équivalents au
bac TB 1 0 0 0
Total 3 0 0 0
Autres Sans 4 1 1 0
dipldbmes de mention
niveau bac
Total 4 1 1 0]
Bacheliers Baccalauréat Echec au 23 3 3 0 0%
technologiques Technologique bac
toutes séries
Sans 149 77 77 16 80 %
mention
AB 67 48 48 4 20 %
B 23 20 20 0 0%
TB 4 4 4 0 0%

Total 266 152 152 20 100 %



Suivi des candidats par profil

Formation
d'affectation

I.U.T du Havre -
BUT - Carrieres
sociales Parcours
animation sociale
et socioculturelle
(Statut d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiére)
(9659)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Profil

En terminale
En réorientation
Non scolarisés

Scolarité
étrangere

Autres
Total
En terminale
En réorientation
Non scolarisés
Autres

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le voeu

299
65

66

437
223
25

15

266

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
Vvoeu)

189
39

43

274
130

14

152

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veeu)

143
26
29

0

199
130

14

152

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

21 72,4 %
4 13,8 %
4 13,8 %
0 0%
0 0%
29 100 %
16 80 %
0 0%
3 15 %

1 5%
20 100 %



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation Jury
d'affectation

I.U.T du Havre - Jury par
BUT - Carrieres défaut
sociales Parcours

animation sociale

et socioculturelle

(Statut d'apprenti

possible sur tout

ou partie des

années, au-dela de

la premiére) (9659)

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Technologique

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité &
Histoire-Géographie,
Géopolitique et
Sciences politiques

Autres doublettes

Sciences et
techniques sanitaires
et sociales & Chimie,
biologie et
physiopathologie
humaines

Msgn/ Ressources
humaines et

communication &
Droit et Economie

Autres doublettes

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le

voeu

72

250

146

45

57

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
veoeu)

48

173

88

23

34

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
voeu)

35

126

88

23

34

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

16

10



Nombre de Nombre de

Formation Jury Type de bac EDS1&EDS 2/ Nombre de Nombre de
d'affectation Spécialité candidats qui candidats candidats en candidats qui
ont confirmé le | classés (parmi position de ont accepté la
voeu ceux qui ont recevoir une proposition
confirmé le proposition
voeu) d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le
veoeu)

Baccalauréat A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

Professionnel

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées

dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vceu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation Jury
d'affectation

I.U.T du Havre - BUT -
Carriéres sociales
Parcours animation
sociale et
socioculturelle (Statut
d'apprenti possible
sur tout ou partie des
années, au-dela de la
premiere) (9659)

Jury par défaut

Doublette EDS
Significatives

Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité &
Histoire-Géographie,
Géopolitique et
Sciences politiques

Autres doublettes

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé le voeu

22,4%

77,6 %

100 %

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veeu)

21,7 %

78,3 %

100 %

Nombre de Nombre de
candidats en candidats qui ont
position de recevoir accepté la
une proposition proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le veeu)
21,7 % 11,1 %
78,3 % 88,9 %
100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vceu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

I.U.T du Havre - BUT -
Carriéres sociales
Parcours animation
sociale et
socioculturelle (Statut
d'apprenti possible
sur tout ou partie des
années, au-dela de la
premiere) (9659)

Doublette EDS
Significatives

Jury

Sciences et techniques
sanitaires et sociales &
Chimie, biologie et
physiopathologie
humaines

Jury par défaut

Msgn/ Ressources
humaines et
communication & Droit
et Economie

Autres doublettes

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé le voeu

58,9 %

18,1 %

23 %

100 %

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veoeu)

60,7 %

159 %

23,4 %

100 %

Nombre de Nombre de
candidats en candidats qui ont
position de recevoir accepté la
une proposition proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le veeu)
60,7 % 58,8 %
159 % 17,6 %
23,4 % 235%
100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Les criteres utilisés en 2024

Champs d'évaluation

Résultats académiques

Compétences académiques, acquis
méthodologiques, savoir-faire

Savoir-étre

Motivation, connaissance de la
formation, cohérence du projet

Engagements, activités et centres d’
intérét, réalisations péri ou extra-
scolaires

Critéres retenus par la commission
d'examen des voeux

L'ensemble des matiéres est pris en
compte. On s'attache a la moyenne
du candidat par rapport a la
moyenne de la classe. Une attention
toute particuliére sera portée sur la
capacité rédactionnelle.

Un niveau correct et régulier est
attendu dans les matieres
précédemment citées.

Autonomie dans le travail.
Implication, assiduité. Capacité a
s'investir et a s'impliquer dans les
travaux demandés.Capacités a se
questionner sur soi et sur le monde
du social. Etre curieux.

Projet motivé personnalisé et soigné.
Le projet professionnel doit étre
précisé et cohérent avec la
formation. Compétences et qualités
avancées doivent étre démontrées
par des expériences concrétes.

Toutes parties doivent étre remplies
et développées.Mettre en avant son
implication dans des activités
scolaires et extrascolaires. Insister sur
les expériences dans I'animation
sociale et culturelle.

Eléments pris en compte pour
I'évaluation des critéres

Notes des bulletins de terminale et
premiére. Fiche Avenir, notes des
épreuves anticipées du baccalauréat.

Appréciations dans les matieres
précédemment citées. Bulletins de
notes. Fiche avenir

Champs "Autonomie" de la fiche
Avenir. Champs "Capacité a
s'investir" de la fiche Avenir.
Appréciations portées sur les
bulletins de Terminale.

Projet de formation

Champ "Engagement citoyen" de la
fiche Avenir. Rubrique "Activités et
centres d'intérét" Projet de
formation.

Degré d'importance des critéres

Essentiel

Trés important

Essentiel

Essentiel

Essentiel



Prise en compte des enseignements de spécialité (EDS) dans I'examen des voeux

Comment prenez-vous en compte les enseignements de spécialité dans votre examen des candidatures ?

Les notes obtenues dans une ou plusieurs EDS spécifiques sont prises en compte dans I'évaluation du dossier.
Le poids dans I'examen des candidatures donné aux résultats académiques dans certains EDS :

Est équivalent a celui donné a I'ensemble des autres matieres.

Quels sont les EDS pris en compte pour I'examen des candidatures ?

Série Générale

® Arts du Cirque Spécialité (EDS)

® Arts Plastiques Spécialité (EDS)

® Biologie/Ecologie (EDS)

® Cinéma-Audiovisuel Spécialité (EDS)

® Danse Spécialité (EDS)

e Education Physique, Pratiques Et Culture Sportives (EDS)

® Histoire des Arts Spécialité (EDS)

® Histoire-Géographie, Géopolitique et Sciences politiques (EDS)
® Humanités, Littérature et Philosophie (EDS)

® Langues, littératures et cultures étrangéres et régionales (EDS)
® Littérature et langues et cultures de I'Antiquité: Grec (EDS)

® Littérature et langues et cultures de I’Antiquité: Latin (EDS)

® Musique Spécialité (EDS)

® Numérique et Sciences Informatiques (EDS)

® Sciences de la vie et de la Terre Spécialité (EDS)



® Sciences de l'ingénieur et sciences physiques (EDS)
® Sciences Economiques et Sociales Spécialité (EDS)
® Théatre-Expression dramatique Spécialité (EDS)



Les modalités d’examen des voeux

Les modalités d'examen des voeux

Cohérence du projet de formation.

- Cohérence des activités et centre d'intéréts.

- Appréciations des enseignants et résultats des bulletins 1ere et de terminale.

- Qualité de la fiche Avenir.

- Présence aux manifestations : Forum des formations, Journées Portes ouvertes des IUT et des universités, session d'information
des SUIO,

salons et journées d'information.

- Les notes des épreuves anticipées du baccaulauréat.

- Les notes des épreuves du baccalauréat ainsi que les relevés de notes du supérieur, pour les réorientations.

Avez-vous eu recours a un traitement algorithmique ?

Un traitement algorithmique permettant essentiellement, a partir des données quantitatives et qualitatives figurant dans les
dossiers, de calculer les moyennes des notes récupérées ou attribuées aux candidats, a été mis en ceuvre par la commission d’
examen des veeux afin de I'aider dans ses travaux, et non se substituer a elle.

Ce traitement automatisé, dont le paramétrage a été effectué par la commission d’examen des voeux en fonction des critéres
que ses membres ont définis, a été utilisé pour effectuer une premiere analyse des candidatures et un pré-classement de ces
derniéres.

La commission d’examen des voeux s’est en partie fondée sur ces éléments pour apprécier les mérites des candidatures.



Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

L'attention des futurs candidats est attirée sur le soin a apporter aux éléments rédactionnels de leur dossier de candidature :
projet de formation, activités et centres d’intérét mais également sur la cohérence du projet de formation.
La pertinence des appréciations des enseignants sur les savoir-étre et les résultats de 1ére et de terminale est un élément
essentiel. Il est aussi conseillé aux candidats de profiter des manifestations mises en place par la ville du Havre, l'université, I'lUT
et le département CS (session d‘information des SUIO, forums, Journées Portes Ouvertes, intervention dans les lycées), pour
obtenir le plus d’'informations possibles.
Il lui est également conseillé de se renseigner sur les différentes structures et acteurs de I'animation sociale et socio-culturelle.
Ces éléments permettent de s’assurer que le candidat a une connaissance réelle de |la formation a laquelle il postule, en
poursuivant un projet cohérent etaffichant une motivation solide.

Signature :

Hugues DUFLO,

Directeur de |'établissement I.U.T du Havre



